

Kasvatus- ja opetuspalvelut  
10.1.2024.

### **Kannanotto Kalkkisten koulun ja Kalkkisten ryhmäperhepäivähoitoyksikön toiminnasta**

Kalkkisten koulun ja ryhmäperhepäivähoitoyksikön toiminnan järjestäminen 1.8.2024 alkaen. Miksi täältä Kalkkisista halutaan nämä ryhmäperhepäiväyksikön ja varhaiskasvatuksen opetus lopettaa? Kalkkisten kylä on periferiaa Vääksyyn nähden, matkaa tulee noin 30km ja se kaksinkertaisena on ajassa helposti puolitoista tuntia kelistä riippuen. Matka Vesivehmaalle ei ole sen lyhempi eikä parempi; mutkainen ja mäkinen tie ja huonoilla keleillä vaarallinenkin!

Toteutuuko lapsen oikeus etäkoulussa suuremmassa ryhmässä, niin että häntä kohdellaan samanarvoisesti, ei syrjitä eikä kiusata kun tulee pitkästä matkasta? Onko lapsi turvassa koulupäivän aikana kaukana kotoaan? Pystyykö koulu valvomaan välitunneilla ja luokassa näitä lapsia jotka joutuvat reissaamaan joka koulupäivä? Eikö olisi viisaampaa toimintojen järjestäminen täällä kylällä, ettei ryhmäperhepäiväyksikön pienimpien vanhempineen, eikä Kalkkisten alaasteen lasten tarvis lähteä niin aikaisin kouluun? Kalkkisten kouluhan on erinomaisessa kunnossa!

Omasta ja sisareni kokemuksesta tiedän mitä on nousta aamuvarhain ja kulkea Vääksyn ja Kalkkisten väliä koulukyydillä, olimme kyllä isompia 11-15 vuotiaita. Väsyttävää se silti oli ja eipä sitten muuta jaksa koulupäivinä, kuin tehdä läksyt! Harrastuksia ei siihen mahdu. Sanoisin, että tässä Kalkkisten lapset ovat eriarvoisessa asemassa, kun heiltä viedään se vähäinen vapaa-aika koulumatkoihin, verrattuna esim. Vääksyn alaastealaiset! Heillä ei ole rasitteena matkustaminen kouluun ja takaisin kotiin!

Onko Asikkalan kunnan päättäjien tavoite keskittää koulu- ja muut palvelut Vääksyyn, niin että kylät kuolevat palveluiden puutteessa? Uusia perheitä ei muuta kuoleviin kyliin, jos tärkeimmät palvelut viedään kauaksi keskuksiin! Eikö olisi tavoiteltava kylien palveluelinvoimaa myös Asikkalan perillä, pohjoiskolkassa Kalkkisissa? Vastustan kunnan päättäjien suunnitelmaa ja esitän, ettei kunnanvaltuusto hyväksy Kalkkisten koulun eikä ryhmäperhepäivähoitoyksikön siirtämistä kunnan muihin palveluyksiköihin, vaan toiminnat jatkuvat Kalkkisissa.

Määräraha 374000 euroa löydyttävä kunnan muista toiminnoista, kiinteistöistä, maa-alueista ja myös veroäyrin nosto kohentaa kunnan taloutta jos hyvää tahtoa on!

Ystävällisesti Leena Korkeamäki, omaishoitaja.